THÀNH UỶ HẢI PHÒNG

BAN DÂN VẬN

*

Số 1275-CV/BDVTU
V/v phối hợp tuyên truyền và hướng dẫn

bình chọn online

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 20 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: ............................................................................................

……………………………………………………………………………..

-----

Thực hiện Kế hoạch số 101-KH/BDVTU, ngày 31/3/2023 của Ban Dân vận

Thành ủy về tổ chức Cuộc thi tuyên truyền các mô hình “Dân vận khéo” tham gia xây

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và chuyển đổi số năm 2023, Ban Dân vận

Thành ủy đã thu bài, tổ chức chấm sơ khảo  T  1 22  bài dự thi, Ban Giám khảo đã

chọn ra đ  c 179 bài vào vòng chung khảo (trong   , bảng chuyên:  2 bài  bảng

không chuyên: 167 bài).

Tại vòng chung khảo, bài dự thi sẽ đ  c đánh giá qua 02 phần: Phần chấm

điểm chuyên môn trực tiếp của Ban Giám khảo tối đa chiếm  0 điểm và điểm quy đổi

bình chọn online chiếm 20 điểm  Tổng điểm tối đa cho mỗi bài dự thi là 100 điểm

Để Cuộc thi đ  c lan tỏa rộng rãi, Ban Dân vận Thành ủy trân trọng đề nghị

các cơ quan, đơn vị, tổ chức tiếp tục tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi;

phát động bình chọn cho các bài dự thi tham gia vòng chung khảo. Tuyên truyền, vận

động cán bộ, đoàn viên, hội viên, Nhân dân, các tác giả bài dự thi và ng ời thân ấn

thích trang facebook Ban Dân vận Thành ủy Hải Phòng và chia sẻ bài viết, tác

phẩm dự thi của mình tại album “Cuộc thi tuyên truyền các mô hình Dân vận

khéo 2023”.

(có Danh sách và mã bài thi  ược vào vòng chung  hảo kèm theo)

Cách thức bình chọn nh  sau:

1. Ban Tổ chức sẽ công bố danh sách các bài dự thi vào vòng chung khảo

trên trang facebook “Ban Dân vận Thành ủy Hải Phòng” theo đ ờng link:

https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong.

2.  Thời gian bình chọn t  ngày 20/11 đến 30/11/2023.

3. Ng ời bình chọn đăng nhập trang facebook phải thực hiện các b ớc sau

để đ  c tính điểm h p lệ:

Bước 1: Ấn thích (like) trang Ban Dân vận Thành ủy Hải Phòng theo

đ ờng link https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong.

Bước 2: Ấn thích (like) và chia sẻ (share) bài dự thi về trang facebook cá

nhân d ới chế độ công khai

https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong
https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong

2

* Lưu ý:

- Điểm bình chọn đ  c quy đổi nh  sau: 1 thích (like) = 1 điểm; 1 chia sẻ

(share) = 3 điểm

- Số điểm bình chọn sẽ đ  c tính bằng 20% tổng điểm bài dự thi

- Bài dự thi có l  t bình chọn cao nhất quy đổi 20 điểm

- Trong quá trình tổ chức Cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ sử dụng phần mềm phát

hiện l  t t ơng tác ảo, nếu sản phẩm dự thi bị phát hiện hành vi gian lận tăng

t ơng tác, Ban Tổ chức xóa khỏi album dự thi và loại khỏi vòng bình chọn online.

 Ban Dân vận Thành ủy trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối h p triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nh  trên,

- L u

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thu Thủy